2525 ในระหว่างเรียนอยู่ชั้นปีที่ 3 ภาคปลาย ก่อนถึงการเรียนชั้นปีที่ 4 เล็กน้อย ทีประเทศญี่ปุ่นได้จัดงานประกวด “ ภาพประกอบหนังสือเด็ก ” ซึ่งรองศาสตราจารย์กรีก ยูนิพันธ์ ได้ส่งผลงานภาพประกอบเรื่องเข้าประกวด และได้รางวัล Noma ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2525 (1982 Noma Award) จากหน่วยงาน Asia Cultural Center for UNESCO หรือ ACCU ผลงาน ทีได้รางวัลได้แก่ ผลงานภาพประกอบเรื่อง “ ชวนนาไทย ” ทั้งนี้ การสร้างสรรค์ผลงานดังกล่าว เกิดขึ้นได้แม้ว่ยังไม่มีความเข้าใจเกี่ยวกับแนวทางการสร้างงานภาพประกอบเรื่องมากนัก

การได้รับรางวัล Noma (Noma Award) ครั้งนั้น รองศาสตราจารย์เกริก ยूनพันธ์ ถือว่าเป็น 1 ในจำนวน 13 คนที่ได้รางวัล ซึ่งความสำเร็จในการประกวดดังกล่าวได้กลายเป็นแรงบันดาลใจของการสร้างผลงานภาพประกอบเรื่อง และการทำหนังสือสำหรับเด็กนับแต่นั้นเป็นต้นมา ซึ่งผลงานภาพประกอบเรื่องในช่วงแรกๆ ได้แก่ ภาพประกอบเรื่องในนิทานเรื่องกระต่ายน้อยหนีมแม่ม ซึ่งต่อมาในปี พ.ศ.2533 ท่านได้รับรางวัล Noma ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2533 (1990 Noma Award) อีกครั้ง

นอกจากการสอนของอาจารย์ สมบูรณ์ สิงฆมานันท์ และการได้รับรางวัล Noma ยังมีบุคคลสำคัญอื่นๆ ที่ รองศาสตราจารย์เกริก ยूनพันธ์ มีความประทับใจ และนำไปสู่แรงบันดาลใจในการสร้างผลงานภาพประกอบเรื่อง ซึ่งได้แก่ ศาสตราจารย์พิเศษ อารี สุทธิพันธุ์ และศาสตราจารย์ ดร. วิรุณ ตั้งเจริญ